
PORTARIA PRESI Nº 49/2025

O Diretor-Presidente da CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO CEARÁ S/A-CEASA/CE, no uso 
das atribuições previstas no Item XII – Artigo 22 – Seção IV – Capítulo IV do Estatuto Social;

Considerando o Processo nº 39.565 (CAP)

 

                                   RESOLVE:

NOMEAR o Sr. TARCÍSIO NÉLIO PAIVA DE LIMA, ocupante 
do  cargo  de  Diretor  Técnico  Operacional  das  Centrais  de 
Abastecimento do Ceará S/A-CEASA/CE e o Sr. JOÃO VIANEY 
RAMOS  ASSIS,  Diretor  de  Planejamento,  para  as  funções  de 
Gestor  e  Fiscal,  respectivamente,  do  instrumento  contratual  n° 
20/2022,  formalizado entre  estas  Centrais  de  Abastecimento  do 
Ceará S/A e a empresa JL INDUSTRIA DE PLACAS LTDA, que 
tem por objeto a concessão de áreas da CEASA/CE – LOJA 12.

Dê-se ciência.

Publique-se e cumpra-se.

Maracanaú-CE, 28 de março de 2025.

Hebert dos Santos Lima

Diretor Presidente
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
:  

H
E

B
E

R
T

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 L

IM
A

 e
m

 2
8/

03
/2

02
5,

 à
s 

20
:2

1 
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e 
di

sp
os

to
 n

o 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
34

.0
97

, d
e 

8 
de

 ju
nh

o 
de

20
21

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  E

08
D

-6
39

5-
95

B
8-

96
4D

.




